
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 22

REG. (CE) 1260/99 - APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DOCUP) PER LE ZONE OBIETTIVO 2 ED IN SOSTEGNO TRANSITORIO DELLE MARCHE

ANNI 2000/2006
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 23 NOVEMBRE 2000, N. 20

__________

 27/00-26

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 27/00, a iniziativa della Giunta regionale: “Reg.
(CE) 1260/99. Approvazione del documento unico
di programmazione (DOCUP) per le zone obiettivo
2 ed in sostegno transitorio delle Marche. Anni
2000/2006” dando la parola al Consigliere Sandro

Donati relatore della 6a Commissione consiliare
permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Visto il Reg. (CE) n. 1260/99  recante le disposi-
zioni generali sui fondi strutturali;

Visti  gli articoli 15 e 19 del citato regolamento
relativi alle procedure di programmazione ed al
contenuto dei documenti unici di programmazione;

Preso atto delle consultazioni effettuate e dei
pareri espressi dal Comitato economico sociale e
dalla Conferenza delle autonomie, rispettivamente
in data 25 ottobre 2000 ed in data 30 ottobre 2000,
ai sensi della l.r. 46/1992 recante norme sulle pro-
cedure di programmazione regionale e locale;

Considerato che, in base all’iter procedurale
definito dal regolamento comunitario sopra citato, il
documento di programmazione viene presentato
dallo Stato membro alla Commissione;

Considerato che ogni Regione interessata dal-
l’obiettivo 2 predispone il proprio documento unico
di programmazione monofondo a valere sul Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR);

Visti gli elaborati predisposti che compongono
la proposta di Docup obiettivo 2 Marche, che verrà
inviata al Governo per la successiva trasmissione
alla Commissione UE ai fini della conseguente de-
cisione di approvazione;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all’articolo 4,

comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine

alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità
del Dirigente del servizio politiche comunitarie,
nonché l’attestazione dello stesso che dalla pre-
sente deliberazione non deriva alcun impegno di
spesa a carico della Regione, resi nella proposta
della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo comma
dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione consiliare permanente competente in ma-
teria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare, in attuazione del reg. (CE) 1260/
99, l’allegato documento unico di programma-
zione (Docup) per le zone Obiettivo 2 ed in so-
stegno transitorio della Regione Marche per gli
anni 2000/2006, che costituisce parte integrante
della presente deliberazione;

2) di demandare alla Giunta regionale, per il tramite
del Servizio politiche comunitarie e cooperazio-
ne allo sviluppo, gli adempimenti relativi all’iter
negoziale con la Commissione UE, fino all’ado-
zione da parte di quest’ultima della decisione
finale di approvazione del Docup.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “Il Consiglio approva”

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Gabriele Martoni
f.to Franca Romagnoli


